a făcut drumul pănă la Kx-
rolyvaros— Garlovac (Croaţia), de unde
a fost înapoiată erăşi la Braşov. Ne
mirăm, că ne-a sosit şi astăcjî, căci
înţelepţii oficianţi poştali r. ung. ar
fi trebuit se-şî facă gluma pănă la
sfîrşit, trimiţend scrisorea şi la Kron-
>4adt în Rusia.

Etă ce ne scrie distinsul ospe
român din Tuşnad:

Tuşnad, 17/30 Aug. 1902.

Onorată Redacţiune\

Vă rog bine voiţi a da publicităţii
cele de mai jos:

Primul succes al congresului secuiesc din
Tuşnad.

Unul din punctele programului secu
iesc desfăşurat în congresul din Tuşnad,
era şi acela privitor la găsirea mijlocelor
pentru prosperarea staţiunilor balneare
din ţinuturile aşa numite secuescî.